
 

Município de 

Dois Vizinhos 
                                        Estado do Paraná 

 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                          CNPJ 76.205.640/0001-08 
Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR 

1 

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS 
 

Alteração do Edital do Pregão Eletrônico 087/2022 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÁS OXIGÊNIO INDUSTRIAL, ACETILENO E MISTURA PARA MIG PARA USO DO 
DEPARTAMENTO DE FROTAS E GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. COM ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA A 
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS) 
COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE E ITEM(NS) ABERTO(S) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. 
 
1. Fica alterado no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA: ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO a descrição do item 2 do Lote: 1 - 
AMPLA CONCORRÊNCIA e do item 3-5 do Lote: 2 - COTA RESERVADA, que passam a 
ter a seguinte redação: Gás oxigênio medicinal, cilindro com capacidade entre 0,7m3 a 1m3. 
 
2. Fica incluído na Qualificação Técnica exigido nos itens 14.6.4 e 14.7.3 o item a) 
Alvará Sanitário expedido pela Autoridade Sanitária competente e o item b) Autorização de 
Funcionamento para gases medicinais expedida pela Anvisa. 

 
3. Fica incluído e alterado no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA: 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, 6 – PRAZO, 
FORMA E LOCAL DE ENTREGA e no ANEXO – III (MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS) CLÁUSULA QUINTA – PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO o seguinte 
texto: Na primeira entrega fica estabelecido o prazo de até 20 (vinte) dias para 
desmobilização e mobilização dos novos cilindros. Da Entrega: Os produtos deverão ser 
entregues em até 15 (quinze) dias ininterruptos, contados a partir do recebimento do 
empenho. 

 
4. A nova data para a abertura do certame e horário do recebimento das propostas e 
dos documentos de habilitação será até 8h15min do dia 30/6/2022 e a data e horário da 
abertura da sessão pública será as 8h15min do dia 30/6/2022. 

 
5. O edital retificado estará disponível aos interessados no site do Comprasnet 
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br e no site oficial do município de 
Dois Vizinhos, endereço eletrônico www.doisvizinhos.pr.gov.br. 

 
6. Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
 
Dois Vizinhos, 14 de junho de 2022.  
 
 
 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito  
 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.doisvizinhos.pr.gov.br/

